

ACTA DE REUNIÓN INFORMATIVA

Proyecto: 103568 – 103570 “Programa Integral Amazónico de Conservación de Bosques y Producción Sostenible”

La reunión tuvo lugar, el 16 de mayo del 2019, desde las 11:00 hasta las 13:00 en la Sala Galápagos del Edificio de Naciones Unidas en la ciudad de Quito.

Introducción:

Se inicia la reunión con una breve presentación del alcance y objetivo principal de los Términos de Referencia, por parte del Equipo técnico del Programa Integral Amazónico. Así como una revisión y explicación sobre los requerimientos administrativos a cargo del Asistente de Adquisiciones de PNUD.

Preguntas realizadas:

Pregunta 1

¿Es posible enviar la oferta a través de un enlace?

Respuesta 1

Sí, es posible. Sin embargo, se motiva a que utilicen plataforma E-Tendering, porque a partir de agosto solo se receptorán aplicaciones por esa vía.

Pregunta 2

¿En las bases indica la presentación de muestras físicas en la dirección de PNUD, es correcto?

Respuesta 2

Sí, es correcto. Se deben presentar las muestras físicas en la dirección indicada y las propuestas pueden ser enviadas en digital.

Pregunta 3

¿Será posible que las muestras sean devueltas a las empresas?

Respuesta 3

Sí, las muestras serán devueltas a las empresas



Pregunta 4

¿Cuánto dura el contrato?

Respuesta 4

Contrato por un año, que se puede extender a dos.

Pregunta 5

¿Hay un producto que aparece dos veces en la lista, imaginamos que está repetido, es correcto?

Respuesta 5

Sí, está repetido. Lo vamos a eliminar y colocar en la adenda 3.

Pregunta 6

¿Los productos deben cotizarse en couche mate?

Respuesta 6

Sí, se colocará la especificación de "mate" en la adenda 3.

Pregunta 7

¿No es fácil conseguir un certificado de un proveedor de papel ecológico? ¿Qué documento esperarían por parte de la empresa para cumplir con este requisito?

Respuesta 7

Se especificará el nuevo criterio en la adenda 3.

Pregunta 8

¿Existe algún rango de publicaciones que se piensa publicar?

Respuesta 8

No, por el momento no existe.



Pregunta 9

Aunque el proceso se denomina Diseño, Impresión y Corrección de Estilo, no existe un perfil de corrector/a de estilo, ¿se lo piensa incluir?

Respuesta 9

No se incluirá un perfil profesional de corrección de estilo, se solicitará que se incluya el valor de corrección de estilo en los dos últimos productos que corresponden a publicaciones de 50 y 100 páginas. Esto se verá reflejado en la adenda 3.

Atentamente,
Unidad de Adquisiciones